Протокол № 2/2023
заседания общественной комиссии по развитию комфортной городской среды в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
 на 2025 год
г. Красный Бор                                                                                                         12.12.2023
 (10 час. 00 мин.)
Присутствовали:
	Председатель комиссии

Н.И. Аксенов
	Глава администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	Заместитель председателя

Д.Ю. Матвеев
	Заместитель  главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	Члены комиссии

А.К. Хон

Е.В. Байкова

Д.Н. Нестеренкова

	Заместитель главы поселения Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

директор МКУК «Красноборский центр досуга и народного творчества

главный бухгалтер МБУ «БиО»

	Савченко Е.А.
	главный специалист администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

Присутствуют:  6 членов комиссии, кворум есть, заседание правомочно.
Повестка дня:

1. Избрание секретаря комиссии.

2. Вопрос - Отбор  предложений граждан для вынесения на ежегодное голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году.
По 1 вопросу повестки дня рассмотрели предложение избрать секретарем комиссии – Е.А. Савченко, главного специалиста администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области.
.

Н.И. Аксенов предложил провести голосование. В результате голосования:

«за» - 6
 «воздержались» - 0

«против» - 0
Решили (единогласно): Избрать секретарем комиссии – Е.А. Савченко, главного специалиста администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области.

По 2 вопросу слушали Н.И. Аксенова:
В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 № 1630 "О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" для участия в отборе на 2025 год, согласно федеральному проекту «Формирование комфортной городской среды» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в срок до 12 декабря 2023 года произведен сбор предложений от жителей по общественным территориям для последующего вынесения наиболее востребованных на рейтинговое голосование.
Сбор предложений от жителей Красноборского городского поселения осуществлялся с 28.11.2023 по 12.12.2023 года следующими методами:

1. через социальные сети,

2. непосредственно в администрацию (в письменном виде),

3. на почту администрации.

Поступили предложения по благоустройству общественных территорий по следующим адресам:

1. Благоустройство территории общего пользования – устройство скейт-парка по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. Культуры, напротив дома № 62а (здание администрации) – 77 шт. заявлений от граждан Красноборского городского поселения.

 2. Благоустройство территории общего пользования – устройство зоны отдыха, спортивной и детской площадок по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, между 2-й улицей и ул. 6-я линия – 29 обращений от граждан Красноборского городского поселения (3 шт. коллективных заявления).
Н.И. Аксенов предложил провести голосование по отбору поступивших от населения предложений  для предоставления на цифровую платформу АНО «Центр компетенций Ленинградской области» для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году:
1. Благоустройство территории общего пользования – устройство скейт-парка по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. Культуры, напротив дома № 62а (здание администрации).
В результате голосования:

«за» - 6
«воздержались» - 0

«против» - 0
2. Благоустройство территории общего пользования – устройство зоны отдыха, спортивной и детской площадок по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, между 2-й улицей и ул. 6-я линия – 29 обращений от граждан Красноборского городского поселения.

В результате голосования:

«за» - 6
«воздержались» - 0

«против» - 0
Единогласно принято решение предоставить на цифровую платформу АНО «Центр компетенций Ленинградской области» для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году:
1. Благоустройство территории общего пользования – устройство скейт-парка по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. Культуры,  напротив дома № 62а (здание администрации).
2. Благоустройство территории общего пользования – устройство зоны отдыха, спортивной и детской площадок по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, между 2-й улицей и ул. 6-я линия.
Председатель комиссии                                            Н.И. Аксенов
Секретарь комиссии _________________________  Е.А. Савченко
3